
SÃO PAULO OBRAS - SPObras 

APOSTILA N° 001/2023 - AO CONTRATO N° 055/SPOBRAS/2023 

PROCESSO SEI N° 7910.2022/0001147-8 

A São Paulo Obras — SPObras, neste ato representada por seu Diretor Administrativo e 

Financeiro, Sr. RAUL GARCIA NETO no uso de suas atribuições, resolve: 

EXPEDIR a presente APOSTILA ao Contrato 055/SPOBRAS/2023, firmado com a empresa 

H2OBRAS CONSTRUÇÕES LTDA., que tem por objeto a prestação de serviços de 

engenharia para a execução de Manutenção de Unidades Educacionais - LOTE 58 - Diretoria 

Regional de Educação — DRE PIRITUBA/JARAGUA, para promover o seguinte registro: 

I — Alterar o item 4.1. da Cláusula Quarta — DO VALOR E DOS RECURSOS FINANCEIROS, 

para inclusão do desconto ofertado pela CONTRATADA: 

"4.1. 0 valor do presente Contrato é de R$ 6.557.477,64 (seis milhões, quinhentos e 

cinquenta e sete mil e quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta e quatro 

centavos), na data base de janeiro/2022, cujo percentual de desconto ofertado foi 

de 10,32% (dez virgula trinta e dois por cento), conforme da proposta da 

Contratada parte integrante deste contrato." 

Esta apostila é parte integrante do contrato supracitado. 

São Paulo, lfrde março de 2023. 

Pela SPObras: 

L GARCIA NETO 
Diret Administrativo e Financeiro 

ela H2OBRAS CONSTRUÇÕES LTDA: 

THAIS CRISTINA 
CUNHA 
CASTRO:3324458188 
9 

Assinado de forma digital 
por THAIS CRISTINA CUNHA 
CASTRO:33244581889 
Dados: 2023.03.23 14:44:36 
-0300' 

THAIS CRISTINA CUNHA CASTRO 
Diretora 

Apostila n° 001/2023 ao Contrato n° 055/SPOBRAS/2023 


